

RREO - ANEXO VI(LRF, art. 53, inciso III)

R\$ 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	Previsão Atualizada	ACIMA DA LINHA	
		Até o Bimestre/2019	
		Receitas Realizadas (a)	
RECEITAS CORRENTES(I)	19.893.394,00		21.767.859,42
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.760.822,00		1.934.599,47
IPTU	287.062,00		283.404,82
ISS	310.860,00		452.999,84
ITBI	457.760,00		325.821,12
IRRF	497.150,00		541.433,70
Outros Impostos, Taxas, e Contribuições de Melhoria	207.990,00		330.939,99
Contribuições	-		-
Receita Patrimonial	165.118,00		152.262,14
Aplicações Financeiras (II)	147.698,00		132.917,28
Outras Receitas Patrimoniais	17.420,00		19.344,86
Transferências Correntes	17.875.614,00		19.474.616,40
Cota-Parte do FPM	7.216.249,60		7.125.989,06
Cota-Parte do ICMS	5.358.738,40		5.832.190,97
Cota-Parte do IPVA	280.400,00		268.109,43
Cota-Parte do ITR	108.000,00		136.439,05
Transferências da LC 87/1996	33.000,00		-
Transferências da LC 61/1989	86.800,00		86.481,18
Transferências do FUNDEB	2.063.436,00		2.234.524,36
Outras Transferências Correntes	2.728.990,00		3.790.882,35
Demais Receitas Correntes	91.840,00		206.381,41
Outras Receitas Financeiras (III)	-		-
Receitas Correntes Restantes	91.840,00		206.381,41
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	19.745.696,00		21.634.942,14
RECEITAS DE CAPITAL (V)	196.665,00		111.016,23
Operações de Crédito (VI)	-		-
Amortização de Empréstimos (VII)	-		-
Alienação de Bens	131.665,00		11.021,23
Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	-		-
Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	-		-
Outras Alienações de Bens	131.665,00		11.021,23
Transferências de Capital	65.000,00		99.995,00
Convênios	-		-
Outras Transferências de Capital	65.000,00		99.995,00
Outras Receitas de Capital	-		-
Outras Receitas de Capital Não Primárias (X)	-		-
Outras Receitas de Capital Primárias	-		-
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X)	196.665,00		111.016,23
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	19.942.361,00		21.745.958,37

DESPESAS PRIMÁRIAS	Dotação Atualizada	Até o Bimestre/2019					
		Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas (a)	Restos a Pagar Processados Pagos (b)	Restos a Pagar não Processados	
						Liquidados	Pagos (c)
DESPESAS CORRENTES (XIII)	20.628.595,45	19.349.021,79	19.240.666,21	19.010.716,97	241.007,33	107.228,37	107.228,37
Pessoal e Encargos Sociais	11.472.194,08	11.196.035,94	11.196.035,94	11.035.637,99	141.788,63	-	-
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	80.000,00	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	9.076.401,37	8.152.985,85	8.044.630,27	7.975.078,98	99.218,70	107.228,37	107.228,37
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV)	20.548.595,45	19.349.021,79	19.240.666,21	19.010.716,97	241.007,33	107.228,37	107.228,37
DESPESAS DE CAPITAL (XVI)	4.380.009,02	2.053.123,99	1.797.767,74	1.797.767,74	71.619,04	699.988,47	699.988,47
Investimentos	4.181.473,02	1.854.588,75	1.599.232,50	1.599.232,50	71.619,04	699.988,47	699.988,47
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII)	-	-	-	-	-	-	-
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	-	-	-	-	-	-	-
Demais Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida (XX)	198.536,00	198.535,24	198.535,24	198.535,24	-	-	-
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX)	4.181.473,02	1.854.588,75	1.599.232,50	1.599.232,50	71.619,04	699.988,47	699.988,47
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	-	-	-	-	-	-	-
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII)	24.730.068,47	21.203.610,54	20.839.898,71	20.609.949,47	312.626,37	807.216,84	807.216,84

RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)]		16.165,69
META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		0,00
JUROS NOMINAIS		Até o Bimestre/2019
		VALOR INCORRIDO
Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV)		132.622,62
Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI)		-
RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI)		148.788,31
META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL		VALOR CORRENTE
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência		-
ABAIXO DA LINHA		
CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL	SALDO	
	Em 31/Dez/2018 (a)	Até o 6º Bimestre (b)
DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII)	-	0,00
DEDUÇÕES (XXIX)	3.739.678,89	3.895.102,81
Disponibilidade de Caixa	3.739.678,89	3.895.102,81
Disponibilidade de Caixa Bruta	4.058.032,11	4.121.367,94
(-) Restos a Pagar Processados (XXX)	318.353,22	226.265,13
Demais Haveres Financeiros	-	0,00
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX)	-3.739.678,89	(3.895.102,81)
RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb)		155.423,92
AJUSTE METODOLÓGICO		Até o Bimestre/2019
VARIÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb)		92.088,09
RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX)		-
PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV)		-
VARIÇÃO CAMBIAL (XXXV)		-
PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI)		-
OUTROS AJUSTES (XXXVII)		-
RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII)		63.335,83
RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI)		-69.286,79
INFORMAÇÕES ADICIONAIS		PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		2.039.950,71
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS		-
Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais		2.039.950,71
RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS		-